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Folketingets Epidemiudvalg har den 28. juni 2021, efter ønske fra Karina Adsbøl (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 230 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for, om det er muligt for kommuner at sætte storskærme op i 

byerne uden zoneopdeling, når der spilles fodboldkamp, som offentligt arrangement, 

herunder om der kan gives dispensation for dette? 

 

Svar: 

Da spørgsmålet omhandler storskærmsarrangementer, som er omfattet af 

bekendtgørelse om afvikling af større arrangementer på Kulturministeriets område i 

forbindelse med håndtering af covid-19, vil jeg som vedkommende minister besvare 

spørgsmålet. 

 

I henhold til reglerne gælder der krav om sektionering af tilskuere ved større 

arrangementer, herunder storskærmsarrangementer, hvor der er flere end 500 personer 

til stede. Der findes ikke en dispensationsmulighed for reglerne om større 

arrangementer på Kulturministeriets område, herunder kravet om sektionering. 

 

Ved udendørs arrangementer med siddende publikum skal tilskuere opdeles i klart 

adskilte sektioner à maksimalt 1.000 tilskuere. Sektionerne skal have egne ind- og 

udgange og egne servicefaciliteter (salgs-, sanitets- og garderobeområder mv.). Det skal 

endvidere sikres, at tilskuere i en sektion ikke tillades adgang til en anden sektion 

under arrangementet. Ved indendørs arrangementer med siddende publikum gælder 

tilsvarende regler om sektionering, hvor der dog maksimalt må være 500 tilskuere i de 

enkelte sektioner. 

 

Det er også muligt at afholde storskærmsarrangementer efter reglerne om udendørs 

arrangementer med stående publikum. Ved disse arrangementer gælder ligeledes krav 

om, at tilskuere skal opdeles i klart adskilte sektioner med egne ind- og udgange og 
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egne servicefaciliteter. Der må maksimalt tillades adgang for 500 tilskuere i hver 

sektion og maksimalt 2.000 tilskuere i alt til udendørs arrangementer med stående 

publikum. Fra 1. juli må der dog være 1.000 stående tilskuere i hver sektion og 5.000 

stående tilskuere i alt. Det skal endvidere sikres, at tilskuere i en sektion ikke tillades 

adgang til en anden sektion under arrangementerne. 

 

Foruden krav om sektionering gælder der ved større arrangementer krav om andre 

smitteforebyggende tiltag, herunder krav om coronapas, krav om sundhedsplan, 

afstandskrav mellem tilskuere og krav om faste pladser ved arrangementer med 

siddende publikum, arealkrav ved indendørs arrangementer med siddende publikum og 

udendørs arrangementer med stående publikum mv. 

 

Der gælder ikke krav om sektionering af tilskuere ved mindre, udendørs 

arrangementer, som afholdes inden for det gældende forsamlingsforbud på 500 

personer. 

 

Joy Mogensen 
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